Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________________                                                                № ________

О Прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования

«город Черемхово» на 2023-2025 годы

В соответствии со статьями 173, 184.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 13
Положения о бюджетном процессе в городе Черемхово, утвержденного
решением Думы города Черемхово от 26 мая 2016 года № 9/2-ДГ,
постановлением администрации города Черемхово от 29 мая 2015 года № 383
«Об утверждении Положения о порядке разработки и корректировки

прогнозов социально-экономического развития муниципального образования

«город Черемхово» на среднесрочный и долгосрочный периоды»,
руководствуясь подпунктом 5.3 пункта 1 статьи 24, статьей 38, подпунктом 4
пункта 2 статьи 42 Устава муниципального образования «город Черемхово»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития

муниципального образования «город Черемхово» на 2023-2025 годы
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2023 года постановление

администрации города Черемхово от 21 декабря 2021 года № 788 «О

Прогнозе социально-экономического развития муниципального образования

«город Черемхово» на 2022-2024 годы».
3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

признания его утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего

постановления.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

2

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

 Приложение
ОДОБРЕН

постановлением администрации
города Черемхово

от ___________________ № _______

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «город Черемхово» на 2023-2025 годы

Наименование показателя Ед. изм. Факт
2021 год

Оценка
2022 год

Прогноз на:
2023 год 2024 год 2025 год

Итоги развития
Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному

кругу организаций,  млн. руб. 18 441,559 19 309,517 19 998,885 20 848,554 21 613,911

 в т.ч. по видам экономической деятельности: -
Добыча полезных ископаемых млн. руб. 4 662,438 4 043,906 3 793,184 3 823,529 3 846,470
Обрабатывающие производства млн. руб. 1 395,885 1 607,401 1 674,912 1 741,908 1 804,617
Обеспечение электрической энергией, газам и паром; кондиционирование воздуха млн. руб. 2 162,702 2 487,084 2 672,503 2 818,226 2 958,261
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений млн. руб. 193,679 228,002 257,529 276,457 282,263

Строительство млн. руб. 3 229,714 3 049,609 3 229,536 3 394,242 3 533,406
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов млн. руб. 1 765,514 2 116,479 2 249,817 2 364,558 2 468,598
Транспортировка и хранение млн. руб. 4 470,154 5 142,512 5 447,796 5 723,594 5 985,039
Деятельность в области информации и связи млн. руб. 131,416 144,689 154,383 162,411 169,882
Прочие млн. руб. 430,057 489,835 519,225 543,629 565,374

Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) предприятий

малого бизнеса (с учетом микропредприятий)  млн. руб. 5 059,624 5 894,462 6 424,964 6 720,512 6 989,333

Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов
Промышленное производство:

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг

собственными силами: млн. руб. 6 095,283 6 390,585 6 871,752 7 176,394 7 463,451

2

Наименование показателя Ед. изм. Факт
2021 год

Оценка
2022 год

Прогноз на:
2023 год 2024 год 2025 год

Индекс промышленного производства  % 127,76 96,08 122,11 104,48 116,89
в том числе:
Добыча полезных ископаемых
Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг

собственными силами млн. руб. 4 664,752 4 485,762 4 889,481 5 114,397 5 318,973

Индекс промышленного производства % 127,27 91,99 128,86 104,72 118,02
Обрабатывающие производства

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг

собственными силами млн. руб. 767,408 1 191,706 1 239,374 1 288,949 1 340,507

Индекс промышленного производства % 136,54 147,42 69,75 101,01 101,01
Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг

собственными силами млн. руб. 222,179 294,822 306,615 318,879 331,635

Индекс промышленного производства % 108,55 100,00 106,10 104,00 104,00

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг  млн. руб. 440,944 418,295 436,282 454,169 472,336
Торговля
Розничный товарооборот  млн. руб. 6 618,841 7 856,564 8 657,934 9 090,831 9 472,645
Индекс физического объема  % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Малый бизнес
Число действующих малых предприятий (с учетом микропредприятий) ед. 207 208 209 210 210

Удельный вес выручки предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий) в

выручке в целом по муниципальному образованию «город Черемхово» % 70,21 70,67 66,58 58,80 55,47

Число действующих микропредприятий  ед. 183 185 185 187 189

Удельный вес выручки предприятий микропредприятий в выручке в целом по

муниципальному образованию «город Черемхово» % 21,12 21,26 20,03 17,69 16,69

Количество индивидуальных предпринимателей ед. 757 760 765 770 772

3

Наименование показателя Ед. изм. Факт
2021 год

Оценка
2022 год

Прогноз на:
2023 год 2024 год 2025 год

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников млн. руб. 774,549 1 717,141 2 234,028 2 711,390 650,023
Демография, трудовые ресурсы и уровень жизни населения

Численность постоянного населения  тыс. чел. 49,233 48,650 48,265 48,285 48,400

Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному

кругу организаций, тыс. чел. 14,171 14,215 14,215 14,215 14,215

в том числе:
Среднесписочная численность работников организаций, финансируемых из местного

бюджета тыс. чел. 2,363 2,363 2,363 2,363 2,363

Среднесписочная численность работников малых предприятий (с учетом

микропредприятий) тыс. чел. 2,503 2,520 2,524 2,529 2,530

Уровень регистрируемой безработицы (к трудоспособному населению) % 1,70 1,70 1,60 1,55 1,50

Среднемесячная начисленная заработная плата (без выплат социального характера) по

полному кругу организаций руб. 41 278,67 46 350,47 50 817,60 54 452,51 57 562,11

Среднемесячная начисленная заработная плата работников бюджетной сферы руб. 36 243,62 40 592,85 44 550,66 47 936,51 50 812,70

Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций (без выплат

социального характера),  млн. руб. 7 019,521 7 906,464 8 428,329 9 043,597 9 649,518

в том числе: млн. руб.
Фонд начисленной заработной платы работников бюджетной сферы млн. руб. 3 513,898 3 935,566 4 319,283 4 647,549 4 926,402
Выплаты социального характера млн. руб. 116,956 119,997 124,797 129,789 134,980
Валовый совокупный доход (сумма фонда оплаты труда, выплат социального

характера, прочих доходов) млн. руб. 7 136,477 8 026,461 8 553,126 9 173,386 9 784,498

Управляющий делами администрации –
заместитель мэра города                                                                                                                                                 Г.А. Попова

	E:\Download\Постановление О прогнозе.doc
	E:\Download\Приложение к Постановлению 2022.docx